
  1/4 

Město Ostrov 

Usnesení 

z 5. řádného jednání Zastupitelstva města Ostrov 

konaného v řádném termínu dne 20. 9. 2023od 13:00 hod. 

v zastupitelském sále města Ostrov na zámku 

 

  

 2 - Aktualizace Jednacího řádu ZM  

usnesení č. 125/2023 

ZM schvaluje s okamžitou platností aktualizaci Jednacího řádu ZM v předloženém znění. 

  

 3 - Kontrola plnění usnesení  

usnesení č. 126/2023 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a vyřazuje ze sledování usnesení z roku 2022 pod 

č. 223/22 a z roku 2023 pod č. 15/23, 82/23, 84/23, 91/23, 103/23, 109/23 až 114/23, 116/23, 

118/23 až 120/23, 122/23 a 123/23. 

  

 4 - Souhlas s poskytnutím individuální dotace  

usnesení č. 127/2023 

ZM schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 30 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou 

v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s oddílem basketbalu, gymnastiky, 

mažoretek z rozpočtu města na rok 2023 pro spolek Tělovýchovná jednota MDDM Ostrov z. 

s., se sídlem Školní 231, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 18229395, zastoupený Miroslavem 

Faktorem. 

  

 5 - Odpověď na dopis občanů  

usnesení č. 128/2023 

ZM Ostrov schvaluje návrh odpovědi na dopis občanů města Ostrova se žádostí o prodej 

obecních bytů v Ostrově v Družební ulici č. 1322, 1323 a 1324 ze dne 16.6.2023 v předloženém 

znění a ukládá starostovi města zabezpečit jeho odeslání žadatelům. 

  

 6 - Změna OZV o nočním klidu  

usnesení č. 129/2023 

ZM schvaluje změnovou OZV, kterou se mění OZV 3/2023 o nočním klidu, v předloženém 

znění. 

  

 7 - Schválení obecně závazné vyhlášky o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně 

z nemovitých věcí  

usnesení č. 130/2023 

ZM schvaluje OZV o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí v 

předloženém znění a pro vybrané části obce stanovuje místní koeficient ve výši 2,5. 

  

 8 - Smlouva o spolupráci při zabezpečování požární ochrany ve městě Ostrov  

usnesení č. 131/2023 

ZM schvaluje návrh smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany ve městě Ostrov 

s Hasičským záchranným sborem Karlovarského kraje. 

  

 9 - Rezignace a jmenování člena Finančního výboru  

usnesení č. 132/2023 

ZM bere na vědomí rezignaci člena Finančního výboru pana Alexandra Holého. 

  



  2/4 

usnesení č. 133/2023 

ZM volí aklamací nového člena Finančního výboru pana Jiřího Netrha. 

  

 10 - Úprava pravidel služby SENIOR EXPRES  

usnesení č. 134/2023 

ZM schvaluje úpravu pravidel pro provoz služby Senior expres v předloženém znění. 

  

 11 - Snížení příspěvku zřizovatele na rok 2023 pro DK Ostrov  

usnesení č. 135/2023 

ZM schvaluje snížení příspěvku zřizovatele 2023 pro DK Ostrov ve výši 220 000 Kč z důvodu 

změny vydavatele Ostrovského měsíčníku. 

  

 12 - Rozpočtová opatření  

usnesení č. 136/2023 

ZM schvaluje rozpočtové opatření č. Z15/2023: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 108 900 Kč na "Kabel Ostrov 

- audiovizuální pořady z činnosti a života města Ostrova" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města 

Ostrov pro rok 2023 ve výši 108 900 Kč v rozdělení: 91 960 Kč na "Zpravodajské reportáže o 

městě Ostrov" a 16 940 Kč na "Prodej pozemků - nákupy ostatních služeb". 

  

usnesení č. 137/2023 

ZM schvaluje rozpočtové opatření č. Z16/2023: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 33 250 v rozdělení: 30 250 Kč 

na "6. mezinárodní historické sympozium Ostrov - příjem z reklamy" a 3 000 Kč na "6. 

mezinárodní historické sympozium Ostrov - finanční dar" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města 

Ostrov pro rok 2023 ve výši 33 250 Kč na "6. mezinárodní historické sympozium" 

  

usnesení č. 138/2023 

ZM schvaluje rozpočtové opatření č. Z17/2023: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 2 168 725 na "DK Ostrov - 

renovace interiéru" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 2 168 725 

Kč na "Investiční dotace FK Ostrov - spolufinancování - modernizace hřiště s UMT Ostrov" 

  

usnesení č. 139/2023 

ZM schvaluje rozpočtové opatření č. Z18/2023: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 30 000 Kč na "Ostrovský měsíčník 

- příjem z reklamy", snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 následovně: 220 

000 Kč na "DK - příspěvek na provoz" a 60 000 Kč na "IC - propagace města" a zvyšují se 

výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 následovně: 116 842 Kč na "Ostrovský měsíčník 

- nákup ostatních služeb (grafické studio - zlom, distribuce, korektury, křížovka);176 658 Kč 

na "Ostrovský měsíčník - tisk" a 16 500 Kč na "Ostrovský měsíčník - odměny členům Redakční 

rady Ostrovského měsíčníku" 

  

 13 - Smlouva o poskytnutí finanční podpory bytové výstavby  

usnesení č. 140/2023 

ZM schvaluje uzavření Smlouvy s pořadovým číslem 05/2023- BJ z Programu finanční 

podpory bytové výstavby ve městě Ostrov pro rok 2023 ve výši 150 000 Kč s panem 

xxxxxxxxxxxxxxxx v předloženém znění. 

  

 



  3/4 

 14 - Žádost o podporu v rámci "Motivačního systému podpory pro zajištění ambulantní 

lékařské péče ve městě Ostrov"  

usnesení č. 141/2023 

ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy v rámci "Motivačního systému podpory pro 

zajištění ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov" ve výši 250 000 Kč na částečnou úhradu 

ultrazvukového přístroje pro gynekologickou ordinaci Feminos s.r.o, Masarykova 781, Ostrov, 

IČ: 03183734, zastoupenou MUDr. Filipem Bergerem. 

  

  

 15 - Program podpory a rozvoje sociálních služeb od roku 2024 - programové dotace  

usnesení č. 142/2023 

 ZM schvaluje Program podpory a rozvoje sociálních služeb od roku 2024 - programové dotace 

včetně povinných příloh a vzory veřejnoprávních smluv překládaných do RM a ZM. 

  

 16 - Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – práva stezky a cesty mezi městem Ostrov a 

společností Apartmány pod horami s.r.o.  

usnesení č. 143/2023 

ZM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – práva stezky a cesty mezi městem 

Ostrov se sídlem Jáchymovská 1, 363 01, Ostrov IČO: 002 54 843 a společností Apartmány 

pod horami s.r.o. se sídlem Horní Žďár 53, 363 01 Ostrov, IČO: 117 06 261. Služebnost stezky 

a cesty bude zřízena k tíži části pozemků p.č. 629/3, 375/2 a 375/3, k.ú. Horní Žďár u Ostrova 

ve vlastnictví města Ostrov a pozemku p.č. 382/4, k.ú. Horní Žďár u Ostrova ve vlastnictví 

společnosti Apartmány pod horami s.r.o., dle GP č. 423‑3372/2022 ze dne 28.09.2022, 

potvrzený Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Karlovy Vary, dne 

04.10.2022 pod č. j. PGP-1304/2022-403, vymezující rozsah služebnosti. Služebnosti se zřizují 

za úplatu, která byla odhadnuta Znaleckými posudky č. 5952-41/2023 a č. 5953-41/2023, ze 

dne 29.05.2023, zpracovanými Ing. Martinem Polepilem. Smluvní strany se dohodly, že své 

nároky na úhradu úplat se vzájemně započtou, současně se smluvní strany dohodly, že se spol. 

Apartmány pod horami s.r.o. nároku na zaplacení, po provedení zápočtu dle smlouvy, vzdává. 

Služebnost se zřizuje na dobu neurčitou. Náklady spojené se zřízením služebnosti – vklad do 

KN - uhradí společnost Apartmány pod horami s.r.o. 

  

  

 17 - Nákup pozemku st. p.č. . 962, jehož součástí je stavba bez čp/če (garáž) v k.ú. Ostrov 

nad Ohří  

usnesení č. 144/2023 

ZM schvaluje nákup pozemku st. p.č. 962, o celkové výměře 29 m2, jehož součástí je stavba 

bez čp/če (garáž) v k.ú. Ostrov nad Ohří, od paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxJáchym

ov, do vlastnictví města Ostrov, prosté všech vlastnictví a práv třetích osob, ve výši 200 000 

Kč. Náklady spojené s převodem majetku, bude hradit město Ostrov. 

  

 18 - Prodej části pozemku p.č. 551/10 v k.ú. Horní Žďár u Ostrova  

usnesení č. 145/2023 

ZM schvaluje prodej části pozemku p. č. 551/10 (ostatní plocha), oddělenou na základě GP č. 

429-95/2023, jako pozemek p.č. 551/41 o výměře 19 m2 v k.ú. Horní Žďár u Ostrova, panu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

za cenu dle ZP č. 40-8002/2023 ve výši 10 410 Kč plus DPH v zákonné výši v případě, že se 

na prodej bude vztahovat. Veškeré náklady s převodem majetku platí kupující. 

  

 



  4/4 

 19 - Prodej pozemků p.č.2875 a p.č. 2821 vše v k.ú. Ostrov nad Ohří  

usnesení č. 146/2023 

ZM neschvaluje prodej pozemků p.č.2875 a p.č. 2821, vše v k.ú. Ostrov nad Ohří, firmě 

AGROTRAVEL s.r.o., IČO: 006 68 281, se sídlem Dolní Žďár 28, 363 01 Ostrov, zastoupené 

p. Alfredem Fajkošem. 

  

 20 - Prodej pozemků p.č. 181/2, p.č. 179/16 a část pozemku p.č. 174/5, vše v k.ú. Dolní 

Žďár o Ostrova  

usnesení č. 147/2023 

ZM neschvaluje prodej pozemků p.č. 179/16 (ostatní plocha) o výměře 52 m2, p.č. 181/2 (orná 

půda) 633 m2 a část pozemku p.č. 174/5 (orná půda) o výměře cca 730 m2, vše v k.ú. Dolní 

Žďár u Ostrova, 

panxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Ostrov. 

  

 21 - Prodej části pozemku p. č. 174/5 v k.ú. Dolní Žďár u Ostrova  

usnesení č. 148/2023 

ZM neschvaluje prodej části pozemku p.č. 174/5 v k.ú. Dolní Žďár u Ostrova, paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Ostrov 

 

 

 

     

Mgr. David Hanakovič v.r. 

starosta 

 

 

 

  

Bc. Pavel Čekan v.r.  

místostarosta 

 

 

 

     

 

_________ 

Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání 


